
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 4 

 

 

Zadavatel: ČEPRO, a.s. 

Se sídlem: Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7 

IČ: 60193531 

Název veřejné zakázky: „Instalace nové fotovoltaické elektrárny s výkonem 1 765,8 kWp 

v areálu Cerekvice nad Bystřicí společnosti ČEPRO, a.s. 

fotovoltaických elektráren (FVE) na skladu Cerekvice“ 

 

jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky obdržel dne 9. 5. 2023 níže uvedené žádosti o 

vysvětlení zadávací dokumentace. Na tyto žádosti (a v nich obsažené dotazy) poskytuje 

zadavatel následující odpovědi.  

 

Dotaz č.1: Je nutné dodržet natočení FVE panelů na východ? Nebo může v rámci realizační 
dokumentace dojít k úpravě natočení FVE panelů? 
 
Odpověď č.1: Je nutné, aby byla dodržena konstrukce s orientací východ/západ a byli 
tak splněny veškeré odstupové vzdálenosti od panelů FVE, oplocení, průjezd 
technologie HZS a obsluhy FVE. 

  
Dotaz č.2: Je možné z Vaší strany poskytnout připojovací podmínky od společnosti ČEZ 
Distribuce, a.s. k Vaší akci? 
Odpověď č.2: Ano, připojovací podmínky od společnosti ČEZ Distribuce, a.s. k tomuto 
projektu jsou definovány Smlouvou o připojení, viz. příloha č. 1 tohoto vysvětlení.  

  
Dotaz č.3: Je místo ve stávající transformační stanici pro umístění skříně AXN? 
Odpověď č.3: Ano, ve stávající trafostanici v areálu Cerekvice nad Bystřicí společnosti 
ČEPRO, a.s. je dostatek místa pro umístění skříně AXY. 

  
Dotaz č.4: Má stavba pravomocné stavební povolení? V rámci objektu IO03 – vedení výkonu 
z nové trafostanice do stávajících rozvodů je požadováno také ocenění položky č. 7 a 8 – tj. 
kabelové žlaby plné/drátěné, jejich montáž a spojování. Skutečně jsou tyto práce v rámci IO03 
požadovány? Bude případně upravený výkaz výměr? 
Odpověď č.4: Ano stavba MÁ pravomocné stavební povolení. Uchazeč je povinen 
nacenit všechny položky uvedené v položkovém rozpočtu – výkazu výměr. Položkový 
rozpočet - výkaz výměr z tohoto důvodu upravený nebude.. 

  
Dotaz č.5: V rámci objektu IO01 – Vyvedení elektrického výkonu FVE – stejnosměrná část je 
požadováno také ocenění položky č. 6 a 7 – tj. kabelové žlaby plné/drátěné, jejich montáž a 
spojování. Skutečně jsou tyto práce v rámci IO03 požadovány? Bude případně upravený výkaz 
výměr? 
Odpověď č.5: Uchazeč je povinen nacenit všechny položky uvedené v položkovém 
rozpočtu – výkazu výměr. Položkový rozpočet - výkaz výměr z tohoto důvodu upravený 
nebude. 

  
Dotaz č.6: V rámci zemních prací je vždy v technické zprávě uvedeno, že přebytky zeminy 
budou předány investorovi k opětovnému použití, ale v rámci stejné kapitoly je vždy sepsáno, 
že přebytky budou odvezeny na skládku. Která varianta platí? Toto může výrazným způsobem 
ovlivnit výši nabídkové ceny. 
Odpověď č.6: Platí varianta, že přebytky zeminy budou předány investorovi k 
opětovnému použití. Pokud by bylo potřeba přebytky odvézt na skládku, pak to bude 



řešeno nad rámce této zakázky. Nicméně předpokládáme, že vytěžená zemina bude po 
dokončení zemních prací na instalaci využita k drobným terénním úpravám, které 
vzniknou následným poklesem zasypaných kabelových rýh a případně převezena 
investorovi k budoucímu využití v rámci areálu do vzdálenosti do 300 metrů. 

o Jinak platí text z DPS pro SO 01: 
5.4Terénní úpravy 

▪ Před instalací vrtané konstrukce pro uložení fotovoltaických panelů 
bude zájmové území o přibližných rozměrech 350 m na 40 m (plocha 
14 000 m2) upraveno do základní nivelety s odkopkem 5 cm. Tento úkon 
bude proveden prostřednictvím adekvátní techniky s tím, že tímto dojde 
i k odstranění drobné zeleně. Při této činnosti bude nutno mimo zájmové 
území pro instalaci fotovoltaické elektrárny vyvést a uskladnit přibližně 
700 m3 výkopové zeminy bez zatížení jakýmkoliv odpadním materiálem. 
Tímto tato zemina může být uskladněna v areálu stavebníka ČEPRO, 
a.s. a může být užita na terénní úpravy. 

 

 

Přílohy tohoto vysvětlení:  

1. FVE Cerekvice_SOP_20211026_Pod 
 

 

Vzhledem k povaze vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 se lhůta pro podání nabídek 

neprodlužuje:  

 

 

původní lhůta pro podání nabídek:    26. 5. 2023 v 10:00 hod. 

původní lhůta pro otevírání nabídek: 26. 5. 2023 ihned po skončení lhůty 

pro podání žádostí o účast. 

 

 

V Praze dne uvedeném v elektronickém podpisu 

 

         _________________ 

Pure Ventures, s.r.o. 

na základě plné moci  

Mária Bosnovičová 


		2023-05-10T16:17:30+0200
	Mária Bosnovičová




